
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Величненская основная общеобразовательная школа»

Белевского района Тульской области
Адрес: 301552, Тульская область, Белёвский район, д. Новая Велична, ул. Рабочая, д. 30 
________ Телефон: 8(487-42) 4-43-03 E-mail: belev.velichnaschool@tularegion.org________

Об утверждении плана работы ШМО с ориентацией на 
рассмотрение и методическую помощь педагогическим 
работникам в вопросах реализации ФООП

В соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», 
от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в Федеральный образовательный стандарт 
среднего общего образования, утвержденный приказом министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 
993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования», в целях обеспечения эффективного перехода на 
реализацию обновленных государственных образовательных стандартов начального общего, 
основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы ШМО с ориентацией на рассмотрение и методическую 
помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП на 2023-2024 
учебный год (приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приказ
«06» июня 2023 года № 06.06/03 - ОД

Директор 
МОУ «Величие Е.Н. Ачкасова

mailto:belev.velichnaschool@tularegion.org

		2023-09-14T10:39:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕЛИЧНЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БЕЛЕВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ




